双财农〔2023〕104号

双柏县财政局关于下达2023年中央农业防灾减灾和水利救灾资金的通知

双柏县水务局、双柏县应急管理局、妥甸镇、大庄镇、鄂嘉镇、法脿镇、大麦地镇、安龙堡乡、爱尼山乡、独田乡人民政府：

    根据《关于请求下达双柏县2023年中央农业防灾减灾和水利救灾资金分配的请示》(双水请〔2023〕63号），《楚雄州财政局 楚雄州水务局关于下达2023年中央农业防灾减灾和水利救灾资金预算的通知》(楚财农〔2023〕141号)，经单位领导审核同意，现将2023年中央农业防灾减灾和水利救灾资金200.00万元下达你们（具体金额及类款项详见附件1）。并就有关事项通知下：

一、规范直达资金分配下达方式。中央水利救灾资金纳入2023年中央直达资金管理，直达资金标识贯穿资金分配、拨付、使用等环节，省级对直达资金实行动态监控，在预算管理一体化保持中央直达资金标识不变。对于资金来源既包含中央直达资金又包含地方对应安排资金的项目，应在预算指标文件信息管理系统中按资金明细来源分别列示和登录预算指标。同时，导入直达资金监控系统，并确保数据真实、账目清晰、流向明确。

二、加快资金支出和拨付进度。资金主要用于做好洪涝救灾相关工作。请收到中央资金后，加快资金分配，在《财政部 农业农村部 水利部关于印发《农业防灾减灾和水利救灾资金管理办法》的通知》(财农[2023]13 号)等有关政策文件要求时限内分解下达，资金下达文件应抄送州财政局、州水利局备案。要按照《农业防灾减灾和水利救灾资金管理办法》《云南省财政厅 云南省水利厅关于进一步加强水利救灾资金管理工作的通知》(云财农 [2023]85 号)等相关规定,强化支出责任落实统筹自身财力优先安排资金投入。考虑到当前灾情复杂多变，各单位要结合灾情实际，严格按规定用好水利救灾资金，严禁挤占、挪用、滞留资金，切实发挥资金效益，统筹做好相关工作。

三、加强预算绩效管理。绩效目标随文同步下达，请根据有关规定及绩效目标表开展相关绩效管理工作(附件2)，并在预算执行中对照绩效目标做好绩效运行跟踪，确保绩效目标如期实现。

附件:1、双柏县2023年中央农业防灾减灾和水利救灾资金

分配表
2、双柏县水利救灾资金区域绩效目标备案表
双柏县财政局

 2023年11月1日

  发：预算股 、国库股。

  双柏县财政局农业农村股          2023年11月1日印制

双柏县财政局文件